АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«14»      апреля              2025 г.                                               №  159-ра

Об окончании отопительного сезона
2024 – 2025 годов для жилищного фонда

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.05.2011 № 354, и статьей 7 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Завершить отопительный сезон для жилищного фонда,
подключенного к централизованному теплоснабжению, отапливаемого
сетевым газом с 15 апреля 2025 года.

2. Предложить филиалу АО «Квадра» - «Курская генерация»
(Дунин Д.В.), ООО «Теплогенерирующая компания» (Токарев М.А.),
МУП «Курские городские коммунальные тепловые сети «Гортеплосеть»
(Дмитров Е.В.), АО «Теплоэнергосбытовая компания» (Ноздрачев В.Ю.),
ГУПКО «Курскоблжилкомхоз» (Сычев И.Г.) и другим предприятиям,
имеющим котельные, прекратить подачу тепла для жилищного фонда.

3. Довести до сведения ООО «Газпром межрегионгаз Курск»
(Агафонов В.А.) решение об окончании отопительного сезона
для жилищного фонда, подключенного к централизованному
теплоснабжению, отапливаемого сетевым газом с 15 апреля 2025 года.

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на и.о. первого заместителя главы Администрации города Курска
Гранкину О.В.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Курска                                                                      С. Котляров